
埼図協 第１６－２号 

令和６年 ５月２０日 

 

 県内公共図書館（中心館）長 

 関係機関の長         

 

                         埼玉県図書館協会会長 

                         （ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和６年度第１回公共図書館等職員研修会の開催について（通知） 

 

埼玉県図書館協会の運営につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚くお礼申

し上げます。 

当協会では、時宜にかなったテーマによる年２回の研修会を開催しております。今

回の研修会は、別紙要項のとおり「公共図書館における電子図書館サービスの可能性」

をテーマに開催いたします。 

つきましては、貴図書館職員に御周知いただくとともに、参加につきまして格別の

御配慮を賜りますようお願い申し上げます。申込方法等は下記のとおりです。 

 
記 

 

１ 開催方法  オンライン研修（図書館協会ウェブサイトでの動画配信） 

 

２ 内  容 「公共図書館における電子図書館サービスの可能性  

        ―読書アクセシビリティとディスカバラビリティの観点から」           

        湯浅 俊彦 氏（追手門学院大学教授、図書館長） 
 
３ 実施期間  配信期間：令和６年６月２６日（水）～８月２０日（火） 

 
４ 対象及び定員 埼玉県内公共図書館等職員（定員なし） 

 

５ 申込方法  別紙の参加申込書をメールでお送りください。 

        配信の準備が整いましたら、視聴方法等について御連絡いたします。 

 

 

 

 

 

 

担 当 埼玉県図書館協会 事務局 

    (県立熊谷図書館 企画担当：飯田 川上) 

ＴＥＬ ０４８－５２３－６２９１ 

ＦＡＸ ０４８－５２３－６４６８ 

Ｅmail k2362912@pref.saitama.lg.jp 

様 


